Зачислить в ________ класс
«___»____________20___г.
Директор МБОУ «СОШ № 1»
          пгт. Жешарт
______________ Бозова С.А.
Регистрационный № _______ от ___.___.20___г.
Принял ______________	/_____________________
                     (подпись)	     (расшифровка подписи)

	Директору МБОУ «СОШ № 1» пгт. Жешарт
Бозовой С.А.
от______________________________________________
_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

Проживающий по адресу_________________________________
____________________________________________________________
Прописка:_________________________________________________
____________________________________________________________
Тел.______________________________________________(мать/отец)

заявление
Прошу принять мою дочь (сына) _________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
__________________________________________________________________________________в __________ класс
(дата и место рождения)
Мать ребенка: ФИО__________________________________________________________________________________
Место работы_________________________________________________________________________________________
Должность ___________________________________________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________________________________
Отец ребенка: ФИО ___________________________________________________________________________________
Место работы_________________________________________________________________________________________
Должность ___________________________________________________________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы (нужное подчеркнуть/дописать):
1. копия свидетельства о рождении ребенка; 2. копия документа, устанавливающего место жительства (свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории); 3. копия паспорта;
и другие документы по необходимости.
[bookmark: _GoBack]С уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).
«___»________________ 20___ г. _______________/___________________
(дата)                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

Даю письменное согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством РФ.
«___»________________ 20___ г. _______________/___________________
(дата)                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

На основании статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка, изучение родного	языка ________________ как учебного предмета на уровне _____________________ общего образования.                                                         (русского/коми)
                                                (начального/основного)
 «___»________________ 20___ г. _______________/___________________
 (дата)                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

Согласие на привлечение ребенка к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой
В целях формирования трудовых навыков, социализации, воспитания сознательного отношения к труду и окружающей среде даю согласие МБОУ «СОШ № 1» пгт. Жешарт на привлечение моего ребенка к общественно-полезному труду: самообслуживание; дежурство по классу, школе, в столовой; генеральная уборка класса; уборка территории школы; работы на пришкольном участке; участие в трудовых акциях; работе в школьной трудовой бригаде, волонтерских отрядах и т.п.
МБОУ «СОШ № 1» пгт. Жешарт обязуется следить за тем, чтобы труд осуществлялся с соблюдением санитарных норм, норм охраны труда и под присмотром ответственных лиц из сотрудников школы.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода обучения в МБОУ «СОШ № 1» пгт. Жешарт.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
_______/____________________                             «___»________________ 20___ г. _______________/__________________
             (подпись обучающегося)                                                                     (дата)                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

Анкета для родителей (для 1-4 классов)
1. Состав семьи:
Брат (имя, год рождения) ________________________________________________________________
Сестра (имя, год рождения) _______________________________________________________________

2. Остальные члены семьи ______________________________________________________________

3. Сведения о здоровье ребенка (аллергия, хронические заболевания, инвалидность)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. В каком возрасте начал посещать д/с ________________, какой д/сад _____________________
Режим посещения д/с (отметить +): постоянно________   с небольшими пропусками ___________
с частыми пропусками__________    время от времени__________

5. Какие домашние обязанности выполняет ребенок _______________________________________
_______________________________________________________________________________________

6. Кратко характеризуйте своего ребенка _________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________